Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

« 04 » октября 20 24 г.

№ 774

пгт. Октябрьское

О проведении XXII районной научной конференции

молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее»

В целях организации и развития научных исследований, становления профессиональных

качеств молодежи, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы Управления образования

администрации Октябрьского района (Манаковой Е.В.) провести с 04 по 10 октября 2024 г. XXII

районную научную конференцию молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в

будущее» в заочной форме.

2. Утвердить:

2.1. список участников конференции согласно приложению 1.

2.2.  состав жюри конференции согласно приложению 2.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника Управления

образования администрации Октябрьского района                                                         Т.А. Фаева

Исполнитель:

Специалист-эксперт отдела дополнительного образования

и воспитательной работы Управления образования

администрации Октябрьского района

Эйдемиллер Елена Александровна

тел.: 8 (34678) 28-119

Рассылка:

1. Образовательные организации - 21 экз.

2. Отдел ДОи ВР Управления – 1 экз.

3. В дело – 1 экз.

 Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Октябрьского района

от 04.10.2024 г. № 774

Список участников XXII районной научной конференции

молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее»

СИМПОЗИУМ 1. Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего

1. 1E Транспортные машины, системы и оборудование

МБОУ «Талинская СОШ»

«Применение беспилотных транспортных средств как один из путей решения проблемы освоения

Арктики», автор Шеманчук Дарья Олеговна, научный руководитель Шеманчук Галина

Александровна, учитель физической культуры.

2. 1Н Альтернативные источники энергии

МБОУ Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского М.И.»

«Водород как альтернативный вид топлива», автор Шилов Максим Александрович, 10 класс,

научный руководитель Елохова Елена Анатольевна, учитель химии, биологии.

СИМПОЗИУМ 2. Естественные науки и современный мир

1. 2D Биосфера и проблемы Земли

МБОУ «Шеркальская СОШ»

«Влияние грибов-паразитов на лесной массив в окрестностях посёлка Шеркалы», автор Борисова

Дарья Андреевна, 11 класс, научный руководитель Малявко Елена Дмитриевна, учитель

биологии, химии, географии.

2. 2СПроблемы загрязнения окружающей среды

МБОУ «Перегребинская СОШ»

«Вторая жизнь бумаги в творчестве», автор Кириллова Ирина Николаевна, 10 класс, научный

руководитель Колтунова Анна Геннадьевна, заместитель директора, учитель географии.

3. 2А Физика и познание мира

МБОУ «Перегребинская СОШ»

«Особенности испарения воды при наличии на её поверхности маслянистых жидкостей», автор

Коваленко Марина Сергеевна, 11 класс, научный руководитель Климова Елена Петровна,

учитель физики и математики.

4. 2А Физика и познание мира

МБОУ «Перегребинская СОШ»

 «Как смешиваются вещества?», автор Макарова Диана Андреевна, 5 класс, научный

руководитель Гилева Наталия Владимировна, учитель математики.

5. 2E Систематическая биология и биотехнология

МБОУ «Перегребинская СОШ»

«Влияние татуировок и пирсинга на человеческий организм», автор Огорелкова Елизавета

Николаевна, 10 класс, научный руководитель Полукарова Надежда Викторовна, учитель химии,

биологии

6. 2А Физика и познание мира

МБОУ «Перегребинская СОШ»

«Изготовление психрометра для учебных целей», автор Коваленко Марина Сергеевна, 11 класс,

научный руководитель Климова Елена Петровна, учитель физики и математики.

7. 2Е. Систематическая биология и биотехнология

 МБОУ «Перегребинская СОШ»

«Изготовление кедрового масла», автор Яковлев Клим Евгеньевич, 5 класс, научный

руководитель Семушина Елена Владимировна, учитель начальных классов.

СИМПОЗИУМ 3.Математика и информационные технологии

1. 3D Информатика, вычислительная техника, телекоммуникации

МБОУ «Комсомольская ООШ»

«Wi-Fi не просто подключается», автор Макаренко Иван Сергеевич, 9 класс, научный

руководитель Миняков Сергей Александрович, учитель физики, информатики

СИМПОЗИУМ 4. Социально-гуманитарные и экономические науки.

1. 4Е Культурология

МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»

«Дыхание природы в стихах А.С. Тарханова», автор Карсканова Анна Сергеевна, 10 класс,

научный руководитель Андреева Галина Олеговна, учитель русского языка и литературы.

2. 4G Психология

МБОУ Унъюганская СОШ № 2 им. Альшевского М.И.»

«О чем говорит почерк?», автор Яковлева Виктория Николаевна, 10 класс, научный руководитель

Горшкова Марина Николаевна, заместитель директора, учитель физики, информатики, Самойлова

Олеся Геннадьевна, учитель русского языка и литературы.

3. 4F Теория и история литературы

МБОУ «Талинская СОШ»

«Мечтатель как тип маленького человека в повести Ф. М. Достоевского «Белые ночи»», автор

Федулова Екатерина Сергеевна, 8 класс, научный руководитель Визгалева Александра Евгеньевна,

учитель русского языка и литературы.

4. 4G Психология

МБОУ «Талинская СОШ»

«Исследование межличностных отношений подростков для выявления специфических признаков

проявления буллинга в школьной среде», автор Солдатов Станислав Артемович, 11 класс,

научный руководитель Дубасова Татьяна Николаевна, педагог-психолог.

5. 4А История

МБОУ «Карымкарская СОШ»

«История одного памятника», автор Самофалова Кристина Александровна, 9 класс, научный

руководитель Эльзессер Максим Альбертович, учитель истории, обществознания.

Всего 15 работ из 7 образовательных организаций.

Приложение 2

к приказу Управления образования администрации

Октябрьского района

от 04.10.2024 г. № 774

Состав жюри XXII районной научной

конференции молодых исследователей «Шаг в будущее»

Фаева Т.А. - председатель жюри, исполняющий обязанности начальника Управления образования

администрации Октябрьского района;

Манакова Е.В.  - заместитель председателя, заведующий отделом дополнительного образования и

воспитательной работы Управления образования администрации Октябрьского района;

Члены жюри:

СИМПОЗИУМ 1. Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего

1. Барсуков Сергей Владимирович, учитель физики и информатики МБОУ «Малоатлымская

СОШ».

2. Смородинов Андрей Геннадьевич, учитель физики МБОУ «Сергинская СОШ им. Н.И. Сирина».

3. Мальцева Лариса Анатольевна, учитель физики МБОУ «Карымкарская СОШ»

4. Радзевич Виталий Николаевич, заместитель директора по УВР, учитель физики и информатики

МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» в п.Кормужиханка.

5. Шапошникова Валентина Григорьевна, учитель физики МБОУ «Нижненарыкарская СОШ».

СИМПОЗИУМ 2. Естественные науки и современный мир

1. Тутынин Александр Сергеевич, учитель биологии МБОУ «Малоатлымская СОШ».

2. Карпова Татьяна Александровна, учитель географии, биологии и информатики МБОУ

«Сергинская СОШ им. Н.И. Сирина».

3. Блисковка Ольга Юрьевна, учитель химии и биологии МБОУ «Сергинская СОШ им. Н.И.

Сирина».

4. Яркина Вера Васильевна, учитель географии МБОУ «Нижненарыкарская СОШ».

СИМПОЗИУМ 3. Математика и информационные технологии

1. Беззубова Ирина Раисовна, учитель математики МБОУ «Малоатлымская СОШ».

2. Тутынина Дания Магфуровна, учитель математики МБОУ «Малоатлымская СОШ».

3. Мальцева Лариса Анатольевна, учитель физики МБОУ «Карымкарская СОШ»

4. Радзевич Виталий Николаевич, заместитель директора по УВР, учитель физики и информатики

МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» в п.Кормужиханка.

СИМПОЗИУМ 4. Социально-гуманитарные и экономические науки

1. Марушко Марина Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Сергинская СОШ

им. Н.И. Сирина».

2. Мальцева Марина Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Сергинская

СОШ им. Н.И. Сирина».

3. Гущина Мария, педагог-психолог МБОУ «Приобская СОШ».

4. Кардаполова Евдокия Вячеславовна, учитель истории и обществознания МБОУ

«Малоатлымская СОШ».